LADA NIVA LEGEND BOPTOBASA NJIATOOPMA
TEXHNHECKWME XAPAKTEPNCTUKIA

WUcnonHenune
3arpy3o4Horo
npocTpaHcTBa

Kon,
KoMnnekrauum

Konechas
dopmyna /
Beaylue Koneca

Pacnonoxexue
aBuratens

KabwuHa,
KOJIN4eCTBO MecT
ANsi cuaeHns

OnvHa / wupwuHa /
BbICOTa, MM

BHyTpeHHUIA
pasmep
rpy3oBoro
oTceka: gnvHa /
LWpuHa /
BbICOTa, MM

Basza, Mmm

Kones nepepHux
/ 3apHUX Konec,
MM

L OpOXHbIN
npocBeT, MM

0O6GbeM rpy30Boro
oTtaeneHus, Ky6.
™M

Maccas
CHapsi>XeHHOM
COCTOSIHUM, Kr

TexHnyecku
aonyctumast
MaKcUManbHas
macca, Kr

OGuwas

rpy30MnoAbLEMHOCTb,

Kr

Kop pBuratens

Twn gBuratens

Konuuecteo n
pacnosnoxeHue
LWUNVMHAPOB

Pa6ouunii 06bem,
Ky0. cm

MakcumanbHas
MOLLHOCTb, KBT
(n.c.) / 06. MuH.

MakcumanbHbii
KPpyTALWMii
MOMeHT, Hm / 06.
MUH.

PexkomeHpyemoe
TONAMBO

Cucrema
nuTaHua

0OGnLem
TOMAUBHOTO
Gaka, n

Tun
TpaHCcMMUCCUU

MepepatouHoe
YnCNO rNaBHOW
nepepaun

MakcumanbHas
CKOPOCTb, KM/4

CmellaHHbIi
uukn, n/100 km

Nepepnas

3apHasa

Pa3mepHoCTb

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boptosas
nnatdopma

23460-72-010

4x4 /Bce

nepenHee
npoaoNbHOE

AByxABepHas / 2

4440 /1660 / 1640

1860 / 1620 / 330

2850

1430/ 1420

1.0

1350

2150

800

21214

OEeH3VHOBbIN

4, panHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BPLICK TOM/MBa
C 3NEeKTPOHHbIM
yrpasneHviem

42

5MT

3.9

110

Hesasucnmas,
NPYXWUHHAas,
pbldaxHas, ¢
rAPaBANYECKMM
TEeNecKonM4ecKUMu
amopTv3aTopamu,
co
CcTabunmsaTtopom
nonepeyHom
YCTOMYNBOCTH

3aBvcuMasi,
peccopHas, ¢
rMAPaBAHECKMI
TENECKONMYECKAMM
amopT13aTopamu

185/75R16
(92/93/95, Q/T/T)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boprosas
nnatdopma / KyHr

23460-72-022

4x4 /Bce

nepeaHee
NpOAoNLHOE

nByxasepHas / 2

4440 /1660 / 1900

1860 / 1620 / 1060

2850

1430/ 1420

2,7

1390

2150

760

21214

6eH3VHOBbIN

4, psaHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BrpLICK TONAVBa
C 3/1eKTPOHHbIM
ynpasneHnem

42

SMT

39

110

12,0

Hesasycumas,
NPYyXuHHas,
pblHaxHas, ¢
rYAPaBANYECKVMN
TENecKonM4eCKVIMm
amMopTr3aTopamu
co
CcTabunmnsaTopom
ronepeyHom
YCTOM4YMBOCTMU

3aBucumasi,
pEeccopHas, ¢
rMAPABANYECKMI
TENECKONUYECKV MM
amopTatopamm

185/75R16
(92/93/95, Q/T/T)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boprosas

nnatdopwma /
OFF-ROAD /
KOHANUMOHED

23460-76-011

4x4 /BCe

nepeaHee
NPOAoNLHOE

nByxasepHas / 2

4440 /1660 / 1680

1860 / 1620 /330

2850

1478 / 1468

240

1370

2150

780

21214

6eH3NHOBLI

4, psaHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BIPLICK TOMNNVBa
C 3JIEKTPOHHbIM
yrpasneHiem

42

5MT

4.1

110

13,0

Hesasvicvmas,
NPYXnHHasA,
pblHaxHas, ¢
rMAPaBANHECKMI
TENeCKONM4EeCKMI
amopTn3aTtopami,
co
CcTabunmn3aTopom
rnonepeyHon
YCTOM4MBOCTH

3aBucumas,
pEeCCOopHast, C
rMAPaBAUYECKMIA
TENECKONMHECKVMI
amopTratopamm

235/75R15
(101/104/109, Q)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boprosas
nnatdopma /
OFF-ROAD / kyHr /
KOHOMLMOHED

23460-76-024

4x4 /Bce

nepenHee
npoaonbHOE

AByxABepHas / 2

4440 /1660 / 1940

1860/ 1620 / 1060

2850

1478 / 1468

240

2,7

1410

2150

740

21214

6EH3NHOBLIV

4, psaHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BMPLICK TON/MBa
C 3N1EKTPOHHbBIM
yrpasneHvem

42

5MT

110

13,0

Hesasucnmas
NPYX1HHadA
pbldaxHas, ¢
rMAPaBANYECKMM
TENeCcKonM4ecKUMu
amopT3aTopamu,
co
CcTabunn3aTopom
nonepeyHom
YCTOMYNBOCTH

3aBvicumasi,
peccopHas, ¢
MAPaBANHECKVMI
TENECKONMYECKMMI
amopTu3aTopamyi

235/75R15
(105/109, T/Q)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boprosas
nnathopma

23461-72-010

4 x4 /Bce

nepeaHee
NPOAONLHOE

AByxaBepHas / 5

4440 /1660 / 1640

1220 /1620 /330

2850

1430/ 1420

0.7

1380

770

21214

OeH3VHOBbIN

4, pagHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BrpLICK TOM/MBa
C 3NEeKTPOHHbIM
ynpasneHnem

42

SMT

39

110

12,0

Hesasucumas,
NPYXnHHas,
pblHaxHas, ¢
rYAPaBANYECKMN
TeNecKonM4eCKIMm
amMopTr3aTopamm
co
cTabunmaaTopomM
nonepeyHom
YCTOM4NBOCTU

3aBucumasi,
peccopHas, ¢
rMAPABANHECKMI
TENECKOMUYECKV MM
amopTatopamm

185/75R16
(92/93/95, Q/T/T)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boprosas
nnatdopma / KyHr

23461-72-022

4x4 /Bce

nepeaHee
NPOAOLHOE

apyxasepHas / 5

4440 /1660 / 1900

1220 /1620 / 1060

2850

1430/ 1420

2,12

2150

740

21214

GEH3MHOBbBIN

4, psaHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BIpLICK TOMNNVBa
C 3/1IEKTPOHHbIM
ynpasneHiem

42

S5MT

3.9

110

12,0

Hesasvicymas,
NPyXuHHas,
pblHaxHas, ¢
rMAPaBANYECKMI
TENeCcKonM4EeCKMI
amopTr3aTopami,
co
CcTabunmn3aTopom
nonepeyHomn
YCTOM4MBOCTH

3aBucumast
pECCOopHas, C
rMAPABANYECKNMIA
TENECKONUHECKVMI
amopTratopamm

185/75R16
(92/93/95, Q/T/T)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boprosas

nnatdopma /
OFF-ROAD /
KOHOMLIMOHED

23461-76-011

4x4 /Bce

nepenHee
npoaosbHOE

AByxaBepHas / 5

4440 /1660 /1680

1220/ 1620 /330

2850

1478 /1468

240

0,7

1400

2150

750

21214

6eH31HOBbIV

4, panHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BMPbICK TON/MBa
C 3/1EKTPOHHbBIM
yrpasneHem

42

5MT

41

110

13,0

Hesasucumas,
NPYX1HHadA
pbldaxHas, ¢
rAPaBANYECKMU
TENECKONM4EeCKUMI
amopTnsaTopamu,
co
CcTabunn3aTopom
nonepeyHon
YCTOM4NBOCTH

3aBvicumasi,
peccopHas, ¢
MAPABANHECKIMI
TENECKONMYECKMI
amopTratopamm

235/75R15
(101/104/109, Q)

1.7n (83 n.c.),
SMT

Boptosas
nnatdopma

23460-72-010

4 x4 /Bce

nepenHee
npoaonbHoOe

AByxABepHas / 2

4440 /1660 / 1640

1860 / 1620 / 330

2850

1430/ 1420

1350

800

21214

OEeH3VHOBbIN

4, panHoe

1690

61(83) /5000

129 /4000

6eHanH 95

BPLICK TOM/MBa
C 3NEeKTPOHHbIM
ynpasnexviem

42

5MT

3.9

110

Hesasucnmas,
NPYXWHHas,
pblHaxHas, ¢
rYAPaBANYECKMM
TeNecKonM4eCKMm
amopTv3aTopamu,
[ele}
cTabunmaaTopomM
nonepeyHom
YCTOMYNBOCTHU

3aBuvcuMasi,
peccopHas, ¢
rMAPaBAHECKMI
TENECKONUYECKNMM
amopTm3aTopamm

185/75R16
(92/93/95, Q/T/T)

JaHHble No pacxofy TonvBa ONpeaenenbl B CTaHAapTU30BaHHbIX YCNOBUSAX C MPUMEHEHVEM CMELManbHOro M3MepUTENbHOr0 060PYA0BaHNIA, B COOTBETCTBUM
¢ TpeboBaHusammn FTOCT P41.101-99 (Mpasmna ESK OOH N2101). CnyxaT ons CpaBHeHWss aBTOMOOWNEN Pa3nnyHbIX aBTONPOV3BOANTENEN. DKCNIyaTaLVIOHHON
HOPMOW He SBASIOTCS.

VHbopMaLMs O TEXHNHECKIX XapakTepUCTHUKax, COCTaBe KOMMIEKTaLwi, LBETOBOM rammMe 1 PEKOMEHAOBAHHbBIX PO3HUYHBIX LIeHAX HOCKT CNIPaBOYHbI XapakTep 1 H

npw Kaknx 06CTOATENbCTBAX HE ABNAETCS NyOANYHON 0depTon. [Ang noaydeHms noApoOHOM MHbopMaLLMn obpallantecs k oduumansHeiM aunepam LADA.

LADA 2025 Bce npaBa 3alipileHb



