LADA NIVA LEGEND БОРТОВАЯ ПЛАТФОРМА

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	1.7 л (83 л.с.), 5МТ	1.7 л (83 л.с.), 5МТ	1.7 л (83 л.с.), 5MT	1.7 л (83 л.с.), 5MT	1.7 л (83 л.с.), 5MT	1.7 л (83 л.с.), 5MT	1.7 л (83 л.с.), 5MT	1.7 л (83 л.с.), 5MT
Исполнение загрузочного пространства	Бортовая платформа	Бортовая платформа / кунг	Бортовая платформа / OFF-ROAD / кондиционер	Бортовая платформа / OFF-ROAD / кунг / кондиционер	Бортовая платформа	Бортовая платформа / кунг	Бортовая платформа / OFF-ROAD / кондиционер	Бортовая платформа
Код комплектации	23460-72-010	23460-72-022	23460-76-011	23460-76-024	23461-72-010	23461-72-022	23461-76-011	23460-72-010
Колесная формула / ведущие колеса	4 x 4 / BCE	4 x 4 / все	4 x 4 / все	4 x 4 / BCe	4 x 4 / BCe	4 x 4 / все	4 x 4 / BCe	4 x 4 / BCE
Расположение двигателя	переднее продольное	переднее продольное	переднее продольное	переднее продольное	переднее продольное	переднее продольное	переднее продольное	переднее продольное
Кабина, количество мест для сидения	двухдверная / 2	двухдверная / 2	двухдверная / 2	двухдверная / 2	двухдверная / 5	двухдверная / 5	двухдверная / 5	двухдверная / 2
Длина / ширина / высота, мм	4440 / 1660 / 1640	4440 / 1660 / 1900	4440 / 1660 / 1680	4440 / 1660 / 1940	4440 / 1660 / 1640	4440 / 1660 / 1900	4440 / 1660 / 1680	4440 / 1660 / 1640
Внутренний размер грузового отсека: длина / ширина / высота, мм	1860 / 1620 / 330	1860 / 1620 / 1060	1860 / 1620 / 330	1860 / 1620 / 1060	1220 / 1620 / 330	1220 / 1620 / 1060	1220 / 1620 / 330	1860 / 1620 / 330
База, мм	2850	2850	2850	2850	2850	2850	2850	2850
Колея передних / задних колес, мм	1430 / 1420	1430 / 1420	1478 / 1468	1478 / 1468	1430 / 1420	1430 / 1420	1478 / 1468	1430 / 1420
Дорожный просвет, мм	205	205	240	240	205	205	240	205
Объем грузового отделения, куб. м	1,0	2,7	1,0	2,7	0,7	2,12	0,7	1,0
Масса в снаряженном состоянии, кг	1350	1390	1370	1410	1380	1410	1400	1350
Технически допустимая максимальная масса, кг	2150	2150	2150	2150	2150	2150	2150	2150
Общая грузоподъемность, кг	800	760	780	740	770	740	750	800
Код двигателя	21214	21214	21214	21214	21214	21214	21214	21214
Тип двигателя	бензиновый	бензиновый	бензиновый	бензиновый	бензиновый	бензиновый	бензиновый	бензиновый
Количество и расположение цилиндров	4, рядное	4, рядное	4, рядное	4, рядное	4, рядное	4, рядное	4, рядное	4, рядное
Рабочий объем, куб. см	1690	1690	1690	1690	1690	1690	1690	1690
Максимальная мощность, кВт (л.с.) / об. мин.	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000	61 (83) / 5000
Максимальный крутящий момент, Нм / об. мин.	129 / 4000	129 / 4000	129 / 4000	129 / 4000	129 / 4000	129 / 4000	129 / 4000	129 / 4000
Рекомендуемое топливо	бензин 95	бензин 95	бензин 95	бензин 95	бензин 95	бензин 95	бензин 95	бензин 95
Система питания	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением	впрыск топлива с электронным управлением
Объем топливного бака, л	42	42	42	42	42	42	42	42
Тип трансмиссии	5MT	5MT	5MT	5MT	5MT	5MT	5MT	5MT
Передаточное число главной передачи	3,9	3,9	4,1	4,1	3,9	3,9	4,1	3,9
Максимальная скорость, км/ч	110	110	110	110	110	110	110	110
Смешанный цикл, л/100 км	12,0	12,0	13,0	13,0	12,0	12,0	13,0	12,0
Передняя	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости	независимая, пружинная, рычажная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами, со стабилизатором поперечной устойчивости
Задняя	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами	зависимая, рессорная, с гидравлическими телескопическими амортизаторами
Размерность	185/75 R16 (92/93/95, Q/T/T)	185/75 R16 (92/93/95, Q/T/T)	235/75 R15 (101/104/109, Q)	235/75 R15 (105/109, T/Q)	185/75 R16 (92/93/95, Q/T/T)	185/75 R16 (92/93/95, Q/T/T)	235/75 R15 (101/104/109, Q)	185/75 R16 (92/93/95, Q/T/T)

Данные по расходу топлива определены в стандартизованных условиях с применением специального измерительного оборудования, в соответствии с требованиями ГОСТ Р41.101–99 (Правила ЕЭК ООН №101). Служат для сравнения автомобилей различных автопроизводителей. Эксплуатационной нормой не являются.

Информация о технических характеристиках, составе комплектаций, цветовой гамме и рекомендованных розничных ценах носит справочный характер и ни при каких обстоятельствах не является публичной офертой. Для получения подробной информации обращайтесь к официальным дилерам LADA.